
Rechenschaftsbericht

für
TRIKOLON Sammelstiftung für berufliche Vorsorge
Hauptstrasse 105
4147 Aesch

Dieser Rechenschaftsbericht fasst das Stimmverhalten nach folgenden Spezifikationen zusammen:

Zeitraum: 01.01.2015 bis 31.12.2015

Traktanden: Alle

Zusammenfassung aller Traktanden, d.h. nicht nur die stimmpflichtigen Traktanden nach Art. 22 Abs. 1 VegüV.

Berichtstyp: Abweichungen zum Verwaltungsrat und Enthaltungen

Zusammenfassung aller Stimminstruktionen mit Abweichungen zum Verwaltungsrat und Enthaltungen nach Art. 23 Abs. 2 VegüV.



Für folgende Unternehmen wurden die Stimmrechte wahrgenommen:

ABB 30.04.2015
Actelion 08.05.2015
Bâloise 30.04.2015
Credit Suisse 24.04.2015
Credit Suisse 19.11.2015
Galenica 07.05.2015
Geberit 01.04.2015
Givaudan 17.03.2015
HBM Healthcare Investments 26.06.2015
Julius Bär 15.04.2015
Kühne + Nagel 05.05.2015
LafargeHolcim 13.04.2015
LafargeHolcim 08.05.2015
Lindt & Sprüngli 23.04.2015
Nestle 16.04.2015
Novartis 27.02.2015
Richemont 16.09.2015
SGS 14.03.2015
Swiss Prime Site 14.04.2015
Swiss Re 21.04.2015
Swisscom 08.04.2015
Syngenta 28.04.2015
Temenos 06.05.2015
UBS 07.05.2015
Zurich Insurance Group 01.04.2015



 

Auflistung der einzelnen Stimminstruktionen aller abgestimmten Firmen

Ordentliche Generalversammlung ABB (30.04.2015)

2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2014 Ablehnung

6 Erneuerung von genehmigtem Aktienkapital Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Actelion (08.05.2015)

1.2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2014 Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Bâloise (30.04.2015)

4.1 Genehmigtes Kapital Ablehnung

6.2.2 Variable Vergütung der Konzernleitung Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Credit Suisse (24.04.2015)

1.2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2014 Ablehnung

4.2 Genehmigung der Vergütung der Geschäftsleitung Ablehnung

5 Erhöhung und Verlängerung des genehmigten Kapitals Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Galenica (07.05.2015)

k. Marc de Garidel (Neuwahl) Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Geberit (01.04.2015)

Ordentliche Generalversammlung Givaudan (17.03.2015)

Ordentliche Generalversammlung HBM Healthcare Investments (26.06.2015)

Ordentliche Generalversammlung Julius Bär (15.04.2015)

Ordentliche Generalversammlung Kühne + Nagel (05.05.2015)

7 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung LafargeHolcim (13.04.2015)

Ausserordentliche Generalversammlung LafargeHolcim (08.05.2015)



1.1 Ordentliche Kapitalerhöhung für das Umtauschangebot Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Lindt & Sprüngli (23.04.2015)

2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2014 Ablehnung

Ernst Tanner (Mitglied und Präsident) Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Nestle (16.04.2015)

1.2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2014 Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Novartis (27.02.2015)

6 Abstimmungen über die Vergütung der Mitglieder des Verwaltungsrats und der Geschäftsleitung Enthaltung

6.3 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2014 Ablehnung

7 Wiederwahlen des Präsidenten und der Mitglieder des Verwaltungsrats, Wahl in den Verwaltungsrat Enthaltung

8 Wiederwahlen und Wahl in den Vergütungsausschuss Enthaltung

 

Ordentliche Generalversammlung Richemont (16.09.2015)

4.3 Bernard Fornas Ablehnung

4.6 Ruggero Magnoni Ablehnung

4.9 Alain Dominique Perrin Ablehnung

4.11 Norbert Platt Ablehnung

4.12 Alan Quasha Ablehnung

4.18 The Duke of Wellington Ablehnung

5.3 The Duke of Wellington Ablehnung

9.3
Approbation du montant global maximal des rémunérations variables accordées aux Membres du Comité
Exécutif Supérieur

Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung SGS (14.03.2015)

1 Annual Report 2014 Enthaltung

4 Elections Enthaltung

4.1 Election of the Board of Directors Enthaltung

4.1.7 Dr. Peter Kalantzis Ablehnung

4.1.9 Gérard Lamarche Ablehnung



4.2 Election of the Chairman of the Board of Directors Enthaltung

4.3 Election to the Remuneration Committee Enthaltung

6 Authorized share capital Ablehnung

7 Remuneration Matters Enthaltung

 

Ordentliche Generalversammlung Swiss Prime Site (14.04.2015)

Ordentliche Generalversammlung Swiss Re (21.04.2015)

1.1 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht Ablehnung

6.1.2 Mathis Cabiallavetta Ablehnung

7.1
Genehmigung des maximalen Gesamtbetrages der Vergütung der Mitglieder des Verwaltungsrates für die
Amtsdauer von der ordentlichen Generalversammlung 2015 bis zur ordentlichen Generalversammlung 2016

Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Swisscom (08.04.2015)

Ordentliche Generalversammlung Syngenta (28.04.2015)

Ordentliche Generalversammlung Temenos (06.05.2015)

1
2014 Annual Report (including the compensation report), 2014 annual financial statements, 2014 consolidated
financial statements and the auditors’ reports

Ablehnung

4 Capital reduction Ablehnung

6 Authorised Capital Ablehnung

7.2 Compensation of the members of the Executive Committee for the year 2016 (1 January-31 December) Ablehnung

11 Re-election of auditors Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung UBS (07.05.2015)

1.2 Konsultativabstimmung über den UBS-Group-AG-Vergütungsbericht 2014 Ablehnung

3 Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrates und der Konzernleitung für das Geschäftsjahr 2014 Ablehnung

4
Genehmigung des Gesamtbetrags der variablen Vergütung der Mitglieder der Konzernleitung für das
Geschäftsjahr 2014

Ablehnung

 

Ordentliche Generalversammlung Zurich Insurance Group (01.04.2015)

1.2 Konsultativabstimmung über den Vergütungsbericht 2014 Ablehnung

 


